

PROTOKÓŁ Nr 16/08

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu 24 września 2008 roku.

Na posiedzeniu obecni:

1. Grażyna Płonowska	Przewodniczący Komisji
2. Tadeusz Krasowski	Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Piotr Dołubizno	Członek Komisji
4. Adam Derewońko	Członek Komisji
5. Jan Szmurło	Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Piotr Paprocki	Kierownik Referatu BGRŚ
-------------------	-------------------------

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza informacji o wnioskach na dofinansowanie inwestycji gminnych ze środków Unii Europejskiej w roku 2008 / ile wniosków złożono, jak zostały ocenione, ile zrealizowano/.
4. Analiza projektów uchwał przygotowanych pod obrady XIV sesji rady Gminy w sprawie:
 - a) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brańsk,
 - b) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku,
 - c) upoważnienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do prowadzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych,
 - d) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych,
 - e) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. „Odkryj Region Podlaski”,
 - f) zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, oraz wyznaczenia inkasentów, terminów wpłat i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - g) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Brańsk,
 - h) zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1,2 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu Pani Grażyna Płonowska o godz. 12³⁰ otworzyła posiedzenie Komisji, powitała przybyłych na posiedzenie jej członków, wójta oraz Kierownika Ref. BGRŚ. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia i zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie ewentualnych zmian do porządku. Wobec braku wniosków i propozycji poddała pod głosowanie proponowany porządek, który w głosowaniu jawnym głosami 5 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0, Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad.3 Przewodnicząca Komisji RGOBiT poprosiła Pana Piotra Paprockiego Kierownika Referatu BGRŚ o przedstawienie informacji o złożonych wnioskach na dofinansowanie inwestycji gminnych ze środków Unii Europejskiej w roku 2008 / ile wniosków złożono, jak zostały ocenione, ile zrealizowano/.

Piotr Paprocki Kierownik Ref. BGRŚ – „ w odpowiedzi na ogłoszony konkurs przez Urząd marszałkowski Województwa Podlaskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa podlaskiego na lata 2007-2013 w dniu 25 kwietnia 2008 r. Gmina Brańsk złożyła

dwa wnioski o dofinansowanie realizacji inwestycji drogowych pod nazwą:

1) „Przebudowa drogi gminnej Domanowo- Pietraszki-Glinnik” Wartość kosztorysowa zadania 2.500.000,00zł, planowany poziom dofinansowania 65% tj. 1.624.999,91zł udział środków własnych 875.000,00zł. Realizacja zadania obejmuje przebudowę ul. Małej w Domanowie o dł. 616,8m poprzez zmianę nawierzchni z brukowej na asfaltową, wykonanie chodników i zjazdów na posesje z kostki brukowej, oczyszczenie istniejących rowów i przepustów. Przebudowie ulegnie ul. Selwanowska w Domanowie(zjazd) i odcinek do granicy wsi Domanowo od granicy wsi wsi Domanowo do wsi Pietraszki i od wsi Pietraszki do wsi Glinnik. Zakres prac obejmuje odwodnienie korpusu drogowego poprzez oczyszczenie rowów i przepustów, wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego i wylanie nawierzchni asfaltowej – łączna długość 4539m a cała długość zmodernizowanej drogi wyniesie 51550m

2) „Przebudowa drogi gminnej od granicy Miasta Brańsk(ul.Boćkowska) w kierunku miejscowości Kiersnowo (do skrzyżowania) oraz wieś Kiersnówek, most na rzece Bronka” wartość kosztorysowa zadania 5.281.491,00zł z tego planowany poziom dofinansowania 65% tj. 3.432.969,08zł, środki własne 1.848.521,92zł. zakres prac w ramach tego zadania obejmuje: budowę mostu na rzece Bronka, odwodnienie korpusu drogowego, uzupełnienie podbudowy kruszywem naturalnym, oczyszczenie rowów i przepustów, wylanie nawierzchni z asfaltu.

Oba w/w przedstawione zadania przeszły pozytywnie ocenę formalną wniosków. Z uwagi na ogłoszone w dniu 3 czerwca 2008 roku wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć współfinansowanych z krajowych lub regionalnych programów operacyjnych, Gmina Brańsk podjęła czynności w celu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć zgodnie z wytycznymi ministra.

W ramach ZPORR w związku z niewykorzystaniem całej puli środków przez Urząd Marszałkowski zostały ponownie złożone zaktualizowane wnioski na przedsięwzięcia zrealizowane ze środków własnych w 2007 r. pod nazwa:

1) „przebudowa dróg gminnych Lubieszce - Brzeźnica, Ferma – Hodyszewo, Kalnica, Kiersnowo-Pace”. Wartość całkowita wniosku 1.394.324,16zł z tego dofinansowanie EFRR – 1.045.743,12zł, środki własne 348.581,04zł.

2) „Przebudowa drogi gminnej we wsi Kalnica”. Całkowity koszt 164.594,80złz tego dofinansowanie z EFRR – 123.446,10zł, środki własne 41.148,70zł.

Z uwagi na opóźnienia w procedurze naboru wniosków w ramach PROW 2007-2013 nie złożono wniosków na dofinansowanie realizacji inwestycji pn.:

- „Budowa zbiorczych oczyszczalni ścieków w miejscowości Kiersnowo, Kiersnówek, Majorowizna”.

- „Remont świetlic wiejskich w miejscowościach: Puchały Stare, Patoki, Spieszyn, Holonki, Kiersnowo, Mień, Oleksin, Świrydy”.

Na chwilę obecną urząd gminy posiada prawomocne pozwolenia na budowę oczyszczalni ścieków, w odniesieniu do świetlic i boisk w najbliższym czasie zostaną dokonane zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót budowlanych do Starosty Bielskiego.

W wyniku analizy przedstawionej informacji o wnioskach na dofinansowanie inwestycji gminnych ze środków Unii Europejskiej w roku 2008 Komisja Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu jednogłośnie stwierdziła, iż urząd prawidłowo realizuje swoje zadania w zakresie ubiegania się o środki unijne.

Ad.4a) Z projektem i uzasadnieniem do uchwały zapoznał zebranych Pan Piotr Paprocki Kierownik Ref. BGRŚ. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Wójt Gminy poinformował, że nadal wpływają do urzędu podania w sprawie zmiany przeznaczenia gruntu. Wójt powiedział ...”My nie możemy ludziom blokować inwestycji dlatego też po zakończeniu obecnej procedury zostanie wszczęta nowa i prawdopodobnie ostatnia w tej kadencji. Przeprowadzenie całego

postępowania jest kosztowne rzędu 30-50 tys. zł dlatego też nie możemy zbyt często jej przeprowadzać”.

Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brańsk.

Ad.4b) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy poinformował, że zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynikają ze zmian w ustawie o funduszu alimentacyjnym, prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz z przeniesienia zadania prowadzenia spraw dodatków mieszkaniowych z referatu Budownictwa, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska do GOPS od 01.01.2009r.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku.

Ad.4c) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do prowadzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych.

Ad.4d) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Kierownik Ref. BGRŚ. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Wójt Gminy poinformował, że stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dotyczą wyłącznie tych zakładów lub instytucji, którzy posiadają urządzenia w pasach drogowych na drogach gminnych. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych

Ad.4e) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy, który powiedział ...” Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego złożył wniosek o środki unijne na promocję gmin. W ramach tego wniosku każda jednostka otrzyma po dwa namioty, masę różnych gadżetów promujących, folderów, książek. Kwota 5 tys. zł stanowi wkład gminy zabezpieczenia zadania”. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. „Odkryj Region Podlaski”

Ad.4f) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy, który poinformował, że podjęcie nowej uchwały wynika ze zmian osobowych w pełnieniu funkcji sołtysa. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, oraz wyznaczenia inkasentów, terminów wpłat i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Ad.4g) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy, który powiedział:...” nie jestem zwolennikiem podnoszenia poborów wójtowi. Jednak od początku kadencji podwyżek nie było. W bieżącym roku zmieniły się przepisy w sprawie wynagrodzeń dla wszystkich pracowników w tym i dla wójtów. Uważam, że w połowie kadencji jedna taka podwyżka powinna być. Dodatek funkcyjny wójta obecnie jest niższy od najniższego w tabeli, w związku z tym jest propozycja wyrównania w minimalnej wysokości od stycznia do czerwca br. Natomiast proponuje się podwyżkę od miesiąca lipca tak jak otrzymali pracownicy”. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Brańsk

Ad.4h) Z projektem i uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Komisja RGOBiT w głosowaniu jawnym głosami 5-za,

przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Ad. 5 Sprawy różne:

- ❖ Wójt Gminy poinformował, że w ubiegłym tygodniu został zaproszony na spotkanie do miejscowości Tybory Wólka, która najbardziej ucierpiała w ostatnim huraganie jaki przeszedł na Podlasiu. Na spotkanie przybył również Minister Sportu, Wojewoda Podlaski, Marszałek Województwa Podlaskiego i czterech Wójtów z gmin Szepietowo, Ciechanowiec, Czyże Osada i Jabłonka Kościelna. Minister Sportu po obejrzeniu skutków ostatnich nawałnic poinformował, że dla 5 gmin, które najbardziej ucierpiały podczas ostatnich burz w ramach rekompensaty dofinansuje budowę boisk „ORLIK”. Początkowo finansowanie miało wyglądać następująco: 1/3 kosztów miała pokryć gmina 1/3 Urząd Marszałkowski i 1/3 Ministerstwo Sportu. W ramach pomocy poszkodowanym gminom Ministerstwo Sportu sfinansuje 2/3 kosztów a Urząd Marszałkowski pozostałą część kosztów budowy. Wójt poinformował, iż uczestniczył w otwarciu tego typu boiska w Zambrowie i jest ono czymś wyjątkowym. Jest to obiekt zamknięty, strzeżony wyposażony we wszystkie niezbędne urządzenia (w tym prysznic, toalety). Wójt przedstawił kilka wariantów lokalizacji obiektu:

- przy którejś ze szkół,
- przy Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury w Kalnicy,
- przy byłej szkole w Szmurłach
- przy zbiorniku wodnym na „Otapach”

Wójt poprosił radnych o dyskusję w przedstawionym temacie lub o przedstawienie lepszych rozwiązań. Członkowie Komisji doszli do wniosku, że ten obiekt powinien powstać przy zbiorniku wodnym „na Otapach” gdyż byłoby to miejsce ogólnodostępne dla wszystkich: mieszkańców gminy Brańsk, miasta Brańska a także okolicznych gmin, związane z wypoczynkiem i sportem. W pewien sposób zostanie zapewniony również nadzór nad zbiornikiem. Wójt poinformował, że aby inwestycja mogła powstać należy dokupić jeszcze grunty przy zbiorniku i zmienić ich przeznaczenie w Planie zagospodarowania przestrzennego na parkingi i place pod inną działalność usługową.

- ❖ Wójt poinformował o potrzebie opłacenia wyroku sądowego. Firma EKOBUD budująca Szkołę Podstawową w Domanowie bankrutując wzięła podwykonawcę, Firmę PODLASIAK. Roboty więc byłyby kończone przez podwykonawcę. Między czasie Firmy zawarły ze sobą cesję także za roboty należało zapłacić Firmie PODLASIAK. My nie mając potwierdzenia cecji, za wykonane roboty zapłaciliśmy Firmie EKOBUD. W I instancji sprawę wygraliśmy a w II instancji Sąd dopatrywał się innych terminów: Firma PODLASIAK przedstawiła jakiś dokument potwierdzający, że dostarczyli nam potwierdzenie zawarcia cesji wcześniej niż dokonano opłaty dla EKOBUDU, dlatego też sprawę przegraliśmy. Jaki będzie ciąg dalszy zobaczymy, ale na dzisiaj płatności należy dokonać na rzecz Firmy PODLASIAK. Swoich roszczeń od EKOBUDU możemy dochodzić również na drodze sądowej.

Ad. 6 Nie wnoszono zapytań i wolnych wniosków.

Ad. 7 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Pani Grażyna Płonowska o godz. 14¹⁰ zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Alina Adamczyk

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty,
Budownictwa i Transportu

Grażyna Płonowska